
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2025 года № 40

г. Чита

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате
Читинского муниципального округа Забайкальского края,

утвержденное Решением Совета Читинского муниципального округа
Забайкальского края от 30 сентября 2025 г. № 13

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов
субъектов, федеральных территорий и муниципальных образований»,
руководствуясь статьей 27 Устава Читинского муниципального округа
Забайкальского края, Совет Читинского муниципального округа
Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Читинского
муниципального округа Забайкальского края», утвержденное Решением
Совета Читинского муниципального округа Забайкальского края от
30.09.2025 г. № 13 следующие изменения:

1.1. В статье 1 Положения:
- в пункте 4 слова «и с изображением герба Читинского муниципального

округа Забайкальского края», исключить.
1.2. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Полное наименование: Контрольно-счётная палата Читинского

муниципального округа Забайкальского края, сокращенное наименование:
Контрольно-счётная палата Читинского муниципального округа
Забайкальского края».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского



муниципального округа (https://chitinsk.75.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».


